
  

REPUBLICA DEL ECUADOR € JUN83 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION 1* 5761 

CESAR MOYA JIMENEZ, 
SUPERINTESDENTE DE COKHPASIAS, 

zan ejercicio de sus atribuciones lapales, y, 

CONSIDERANDO 3 

UZ la Junta Ceneral ixtraordinariía de Ahecionistas 

de la Compañía “TALLERES ISTERSACIONAL 8.4.”, celebrada 
si > de julio de 1578, ha resuelto proceder al canbío ás 
denerisación, »rórroga de plazo y reforua de astatutos de 

la conpañla; 

QUE ú acuerdo eop tal resblución se ha otorgado, 
ante «l Notario Segundo del Cautón Cuíto, la Zuerítura Pú 
blica de 26 de fulíoa de 1976, en la cual an establece qué 
la nueva denoninación de la compañía seri: "2.4. 1RKHOB1- 
LIARIA La Y”; 

CUE el señor Licenciado 2aúl Eurtado, on su eslíf- 
dad de Presidente ¿e la compañía, debidanente satorissdo, 
ha comparecido sas esto aerpecho para «olicirtar la arroba- 
ción del canbio de denoninación, p»rórrosa de plazo y re- 
forma de estatutos de la indicada conpatía, a cuyo afecto 
Ha presentado tres copias certificadas de la Sacrítura Pú 
blica € 3ue se refiere el considerando anterior; 

QUE tanto la revolución de la Junta Genaersl ixtra- 
ordínaria de Accionistas, como la Escritura Pública que 
la contiane, reúnen los requísicos legales necesarios pa- 

rá su valíder; 

GUA dúde conformidad con lo dispuesto en el Artículo 
25, inciso sexuaudo, de la Ley de Compalías, y en la leso- 
lución Interpretatíva 5* 2387, de 14 de nayo de 1571, de 
esta Superintendencia, el canbío dn denoninsción de una 
couvañía debe sujetarse al trámite previo establecido en 
los Artleuios 78, 73, 82 y 81 de la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- TISPOSZEZ la publicación, para fines de 
oposición de terceros, per tras días  - 

consncutivos, en uno de les periódicos de mayor cireula- 
ción en la ciudad de Juiteo, del extracto de la Escritura 

o.  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 2 o. -€ JUN83 12 

de canbío de denominación, prárrega de plazo y reforma de 

estatutos de la Compañía "TALLERES INTERNACIONAL S.4.", 
celebrada ante el Notario Segundo del Candou duíto, el 26 
de fulio de 1976; extracto que será elaborado en esta £u 
periatendencia. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente, 

COMUMIGUESE.— PBADA y firmada en la 5uperin 
rondenciía de Conpañfaz, en “uíto, a 

- 9 SET 1976 

Le 

ll 

asior doctor Cásar Noya Jinbnez;, 
ñas, en Ouito, a 

    

          

  

ción antaríor, el 
tintendente de Compa 

A CERTIFICO.- 

  

" Coraín Carrión A., 
SECRETARIO CENEZAL. 

  
 


